
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

5,810,737.7448,517,481.510.0048,517,481.51INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 48,517,481.510.0048,517,481.51 5,810,737.74IMPUESTOS MUNICIPALES

13,835,600.170.0013,835,600.17 4,280,535.57Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
1,513,969.830.00 598,893.10Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 1,513,969.83

261,326.000.00 53,685.08261,326.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
318,077.000.00 34,924.98318,077.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
256,263.830.00 173,086.79256,263.8311.7.1.01.06.00 Fabricación de aceites y grasas, vegetales y animales comestibles
22,500.000.00 3,660.0022,500.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
12,030.000.00 4,590.0012,030.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería

608,473.000.00 326,150.65608,473.0011.7.1.01.34.00 Empresas Asociativas de Palma
35,300.000.00 2,795.6035,300.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
7,677,622.390.00 1,982,301.59Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 7,677,622.39

571,615.000.00 276,125.04571,615.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
4,800.000.00 0.004,800.0011.7.1.02.02.00 Almacenes

750.000.00 0.00750.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
317,396.080.00 38,663.04317,396.0811.7.1.02.04.00 Bazares
111,922.000.00 3,900.00111,922.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
76,527.000.00 9,782.8876,527.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
38,720.000.00 19,340.0038,720.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

183,796.000.00 12,472.18183,796.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
259,310.000.00 17,382.24259,310.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
20,725.000.00 2,000.0020,725.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

813,000.000.00 69,277.51813,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
549,080.000.00 211,970.46549,080.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
456,914.830.00 64,823.60456,914.8311.7.1.02.13.01 Pulperia Categoría 1
250,886.120.00 20,418.91250,886.1211.7.1.02.13.02 Pulperia Categoría 2
59,000.000.00 18,640.0059,000.0011.7.1.02.13.03 Pulperia Categoría 3
63,018.000.00 4,455.9663,018.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
34,300.000.00 7,200.0034,300.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
15,584.000.00 600.0015,584.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,875.000.00 0.001,875.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía

85,172.000.00 14,735.7985,172.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
142,901.480.00 28,375.60142,901.4811.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

6,696.000.00 201.626,696.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
37,293.720.00 9,765.8437,293.7211.7.1.02.28.00 Venta de madera

111,310.000.00 14,873.73111,310.0011.7.1.02.30.00 Billares
796,747.000.00 121,387.00796,747.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
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82,240.000.00 0.0082,240.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
9,242.840.00 5,000.009,242.8411.7.1.02.33.00 Lotificadoras

18,040.000.00 4,282.0018,040.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
50,624.550.00 0.0050,624.5511.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
14,798.000.00 0.0014,798.0011.7.1.02.39.00 Vidriería
22,095.030.00 0.0022,095.0311.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil

2,467,642.740.00 1,006,628.192,467,642.7411.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
4,088,992.180.00 1,476,248.42Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 4,088,992.18

62,518.880.00 0.0062,518.8811.7.1.03.01.01 Transporte  Urbano
32,393.000.00 0.0032,393.0011.7.1.03.01.02 Transporte Interurbano 

1,017,653.910.00 811,583.311,017,653.9111.7.1.03.01.03 Transporte Marítimo
108,998.000.00 60,489.31108,998.0011.7.1.03.01.04 Transporte Contratado
15,060.000.00 9,690.3015,060.0011.7.1.03.01.05 Transporte de Encomiendas
82,330.000.00 1,450.0082,330.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
51,430.000.00 0.0051,430.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

100,523.000.00 12,728.30100,523.0011.7.1.03.06.00 Agencias aduaneras
35,941.560.00 14,415.2535,941.5611.7.1.03.07.00 Agencias navieras
24,100.000.00 0.0024,100.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces
93,688.000.00 850.0093,688.0011.7.1.03.10.00 Comedores
64,129.000.00 200.0064,129.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
15,540.000.00 500.0015,540.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
4,200.000.00 0.004,200.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
6,300.000.00 1,200.006,300.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

28,993.000.00 400.0028,993.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
31,526.000.00 5,005.0031,526.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

332,218.000.00 198,303.84332,218.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
195,127.000.00 54,998.68195,127.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
69,725.000.00 11,030.0069,725.0011.7.1.03.28.01 Taller de Mecánica y Pintura 
2,400.000.00 200.002,400.0011.7.1.03.28.02 Taller de Relojería

37,781.000.00 0.0037,781.0011.7.1.03.28.03 Taller de Refrigeración 
14,442.000.00 900.0014,442.0011.7.1.03.28.04 Taller de Reparacion de Llantas
29,120.000.00 5,960.0029,120.0011.7.1.03.28.05 Taller de Lavado de Vehículos Automotores (Car Wash)
29,910.000.00 13,750.0029,910.0011.7.1.03.28.06 Taller de Reparacion de Motocicleta 
90,257.000.00 12,400.0090,257.0011.7.1.03.28.07 Taller de Soldadura
28,375.000.00 6,990.0028,375.0011.7.1.03.28.08 Taller de Carpintería
6,300.000.00 0.006,300.0011.7.1.03.28.09 Taller de Electrónica
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.03.28.10 Taller de Reparacion de Computadoras

33,561.000.00 16,058.2833,561.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
99,825.320.00 83,740.3199,825.3211.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica

139,730.120.00 21,362.41139,730.1211.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
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80,132.000.00 7,500.0080,132.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
2,000.000.00 200.002,000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

335,622.000.00 50,415.36335,622.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
7,475.000.00 1,000.007,475.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías

63,880.000.00 4,339.8963,880.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
5,805.000.00 0.005,805.0011.7.1.03.48.00 Moteles

94,057.000.00 34,841.0094,057.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
1,125.000.00 250.001,125.0011.7.1.03.58.00 Lavanderías (en maquina y a mano dry cleaner)

142,501.000.00 33,497.18142,501.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

468,699.390.00 0.00468,699.3911.7.1.03.63.00 Empresa Portuaria
16,987.770.00 3,061.05Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 16,987.77

1,330.300.00 198.491,330.3011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
10,849.590.00 521.6910,849.5911.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
4,807.880.00 2,340.874,807.8811.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

92,656.040.00 22,416.03Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 92,656.04

1,813.750.00 2,333.061,813.7511.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

52,717.000.00 7,681.3452,717.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

38,125.290.00 12,401.6338,125.2911.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

445,371.960.00 197,615.38Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 445,371.96

19,926.790.00 1,826.8519,926.7911.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
224,606.000.00 100,827.76224,606.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
200,839.170.00 94,960.77200,839.1711.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

29,527,546.340.0029,527,546.34 1,079,296.87Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
4,865,787.380.00 457,258.75Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 4,865,787.38

4,865,787.380.00 457,258.754,865,787.3811.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
4,563,009.670.00 268,440.51Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 4,563,009.67

4,563,009.670.00 268,440.514,563,009.6711.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
1,098,749.290.00 14,196.14Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 1,098,749.29

585,214.970.00 1,984.10585,214.9711.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

513,534.320.00 12,212.04513,534.3211.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales
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4,000,000.000.00 96,692.22Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 4,000,000.00

2,000,000.000.00 15,157.722,000,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,000,000.000.00 81,534.502,000,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

15,000,000.000.00 242,709.25Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 15,000,000.00

9,000,000.000.00 202,441.479,000,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
6,000,000.000.00 40,267.786,000,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

1,350,300.000.001,350,300.00 391,305.30Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
1,350,000.000.00 391,305.30Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 1,350,000.00

1,350,000.000.00 391,305.301,350,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
50.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 50.00

50.000.00 0.0050.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

200.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 200.00

200.000.00 0.00200.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
50.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 50.00

50.000.00 0.0050.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
301,035.000.00301,035.00 59,600.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
296,535.000.00 59,600.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 296,535.00

127,890.000.00 27,900.00127,890.0011.7.4.01.02.00 Arena
127,890.000.00 27,900.00127,890.0011.7.4.01.03.00 Grava
40,755.000.00 3,800.0040,755.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

500.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

1,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

3,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 3,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
3,503,000.000.003,503,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
3,500,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 3,500,000.00

3,500,000.000.00 0.003,500,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
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1,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

1,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

1,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

4,906,069.5617,233,789.220.0017,233,789.22INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 17,233,789.220.0017,233,789.22 4,906,069.56NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

17,233,789.220.0017,233,789.22 4,906,069.56Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
3,037,594.740.00 244,598.76Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 3,037,594.74

432,900.000.00 137,500.00432,900.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
1,350,810.580.00 45,919.661,350,810.5812.5.99.01.08.01 Aseo de calles  y Mantenimiento de parques Comercial 
1,253,884.160.00 61,179.101,253,884.1612.5.99.01.08.02 Aseo de calles  y Mantenimiento de parques Domiciliario 

13,919,151.470.00 4,566,171.72Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 13,919,151.47

49,425.000.00 1,300.0049,425.0012.5.99.02.01.01 Matrimonios Celebrados en el Palacio municipal 
11,475.000.00 2,500.0011,475.0012.5.99.02.01.02 Matrimonios Celebrados a Domicilio Dentro del casco Urbano 
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.01.03 Matrimonios Celebrados a Domicilio Fuera del casco Urbano 

55,125.000.00 3,850.0055,125.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
25,590.000.00 0.0025,590.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
10,655.330.00 200.0010,655.3312.5.99.02.21.01 Constancias de Control Tributario 

970,050.000.00 73,350.00970,050.0012.5.99.02.21.02 Constancias de Catastro
114,217.490.00 8,646.00114,217.4912.5.99.02.21.03 Constancias de Secretaria Municipal
872,090.570.00 200,150.40872,090.5712.5.99.02.21.04 Constancias Ambiental UMA
16,931.630.00 300.0016,931.6312.5.99.02.21.05 Constancias del departamento Municipal de Justicia

119,182.560.00 5,750.00119,182.5612.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
634,905.000.00 25,070.00634,905.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
64,050.000.00 10,900.0064,050.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

9,000,000.000.00 4,167,667.279,000,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)

391,858.100.00 61,058.05391,858.1012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
11,550.000.00 850.0011,550.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
12,780.000.00 1,080.0012,780.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
14,250.000.00 0.0014,250.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

750.000.00 0.00750.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

32,625.000.00 2,550.0032,625.0012.5.99.02.52.01 Matricula de Fierro
8,550.000.00 950.008,550.0012.5.99.02.52.02 Reposición  Matricula de Fierro 

1,491,830.790.00 0.001,491,830.7912.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
8,310.000.00 0.008,310.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

450.000.00 0.00450.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
277,043.010.00 95,299.08Multas Municipales12.5.99.03.00.00 277,043.01

183,311.070.00 2,323.99183,311.0712.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
4,500.000.00 0.004,500.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
5,700.000.00 500.005,700.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

45,975.000.00 2,000.0045,975.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
37,556.940.00 90,475.0937,556.9412.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

575,175.219,634,594.060.009,634,594.06VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 9,634,594.060.009,634,594.06 575,175.21VENTA DE SERVICIOS

9,634,594.060.009,634,594.06 575,175.21Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
1,200,040.000.00 111,818.04Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 1,200,040.00

37,340.000.00 5,960.0037,340.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Fotocopiado
500,000.000.00 61,058.04500,000.0015.2.19.01.01.02 Revisión de planos de construccion 
224,400.000.00 16,200.00224,400.0015.2.19.01.01.03 Servicios de Elaboración de Mapas y Croquis 
272,550.000.00 12,800.00272,550.0015.2.19.01.03.01 Servicio de Medidas y Remedidas de Terrenos Urbanos 
165,750.000.00 15,800.00165,750.0015.2.19.01.03.02 Servicio de Medidas y Remedidas de Terrenos  Rurales 

3,436,934.310.00 367,183.11Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 3,436,934.31

1,436,407.090.00 239,943.871,436,407.0915.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
2,000,527.220.00 127,239.242,000,527.2215.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos
279,066.360.00 2,192.03Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 279,066.36

153,486.500.00 494.78153,486.5015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
125,579.860.00 1,697.25125,579.8615.2.19.96.06.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

1,713,387.790.00 17,857.52Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 1,713,387.79

942,363.280.00 5,672.26942,363.2815.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
771,024.510.00 12,185.26771,024.5115.2.19.97.06.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

3,005,165.600.00 76,124.51Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 3,005,165.60

1,763,610.780.00 36,785.401,763,610.7815.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
1,241,554.820.00 39,339.111,241,554.8215.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos

19,640.001,653,572.000.001,653,572.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 260,000.000.00260,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

260,000.000.00260,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 1,393,572.000.001,393,572.00 19,640.00ALQUILERES
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,393,572.000.001,393,572.00 19,640.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
825,044.000.00 17,140.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 825,044.00

825,044.000.00 17,140.00825,044.0017.6.3.01.01.00 Renta de Bienes Inmuebles Municipales (Mercados, kioscos, etc.)
568,528.000.00 2,500.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 568,528.00

568,528.000.00 2,500.00568,528.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
0.006,827,158.300.006,827,158.30TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 6,827,158.300.006,827,158.30 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
6,827,158.300.006,827,158.30 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
6,827,158.300.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 6,827,158.30

6,827,158.300.00 0.006,827,158.3018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

60,497.94821,771.730.00821,771.73RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 821,771.730.00821,771.73 60,497.94VENTA DE INMUEBLES

821,771.730.00821,771.73 60,497.94Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
821,771.730.00 60,497.94Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 821,771.73

29,475.000.00 0.0029,475.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
782,296.730.00 60,497.94782,296.7321.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
10,000.000.00 0.0010,000.0021.1.1.01.03.00 Venta de Terrenos Legalmente Registrados y Escriturados

0.0027,311,633.180.0027,311,633.18TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 27,308,633.180.0027,308,633.18 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

27,308,633.180.0027,308,633.18 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
27,308,633.180.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 27,308,633.18

27,308,633.180.00 0.0027,308,633.1822.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.3.0.00.00.00 3,000.000.003,000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
3,000.000.003,000.00 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
3,000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 3,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0022.3.1.01.01.01 Contribuciones por Mejoras  Pavimento
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Ejercicio: 2025
Fecha Final: 31/01/2025

Filtros Aplicados al Reporte Actual

11,372,120.45112,000,000.00112,000,000.00TOTAL: 0.00

Fecha Inicio: 01/01/2025
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